UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /VPUBND-KT Đồng Tháp, ngày        tháng   7   năm 2022

V/v thực hiện kết luận của Trưởng

Ban chỉ đạo điều hành giá

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành Tỉnh;

- Cục Hải quan;

- Bộ chỉ huy Bộ đội biên phòng;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Thực hiện Thông báo số 209/TB-VPCP ngày 18 tháng 7 năm 2022 của Văn
phòng Chính phủ về việc Kết luận của Phó Thủ tướng Chính phủ Lê Minh Khái
- Trưởng Ban chỉ đạo điều hành giá tại cuộc họp Ban chỉ đạo điều hành giá về
công tác điều hành giá 6 tháng đầu năm năm 2022 và định hướng công tác quản
lý, điều hành giá 6 tháng cuối năm 2022 (văn bản kèm theo); Phó Chủ tịch Ủy
ban nhân dân Tỉnh Trần Trí Quang chỉ đạo:

1. Sở Tài chính chủ trì, phối hợp các cơ quan, đơn vị liên quan:

-  Kịp thời tham mưu cho Ủy ban nhân dân Tỉnh tổ chức thực hiện các biện
pháp bình ổn giá theo thẩm quyền.

- Chủ động kiểm tra yếu tố hình thành giá theo quy định của Luật giá khi
giá hàng hóa có biến động bất thường.

2. Sở Xây dựng theo dõi sát diễn biến giá vật liệu xây dựng để thông báo
kịp thời.

3. Cục Hải quan chủ trì, phối hợp Bộ chỉ huy Bộ đội biên phòng và các cơ
quan, đơn vị liên quan tăng cường công tác kiểm tra chống buôn lậu xăng dầu
qua biên giới khi giá xăng dầu trong nước thấp hơn các nước trong khu vực.

4. Các Sở, ban, ngành Tỉnh và Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố căn cứ
chức năng, nhiệm vụ theo quy định và quyền hạn, trách nhiệm trong quản lý nhà
nước về giá tại Quyết định số 55/2017/QĐ-UBND ngày 28/12/2017 của Ủy ban
nhân dân Tỉnh, tổ chức thực hiện hoặc tham mưu Ủy ban nhân dân Tỉnh thực hiện
công tác điều hành giá theo chỉ đạo của Trưởng Ban chỉ đạo điều hành giá tại
Thông báo nêu trên.

Văn phòng UBND Tỉnh thông báo đến các đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PCT/UBND Tỉnh Trần Trí Quang;

- Lãnh đạo VP/UBND Tỉnh;
- Lưu: VT, NC/KT-tuan.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Phú

		2022-08-01T11:16:37+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-01T14:46:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-01T14:46:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-01T14:46:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-01T14:46:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!